

گزارش جلسه شورای محترم آموزشی مؤسسه آموزش عالی رسالت کرمان در ارتباط با تبادل نظر و همفکری آموزش های مجازی

جلسه هم اندیشی شورای محترم آموزشی، درخصوص برگزاری کلاسها و امتحانات مجازی در روز شنبه دهم مهرماه ۱۴۰۰ برگزار گردید.

این نشست با هدف ارائه گزارش عملکرد مسئولین آموزش مجازی و همچنین تبادل نظر با مدیران گروههای آموزشی در مورد برنامه ها و راهکارهای بهبود روند اجرای فعالیت های مجازی متناسب با دوران فاصله گذاری اجتماعی و ضرورت استمرار و ارتقاء کیفی آموزش برگزار شد.

ضرورت اتخاذ تدابیر لازم برای توسعه و استمرار آموزش های الکترونیکی و همچنین لزوم تداوم بهره گیری از فضای اینترنت برای توسعه این روش آموزشی، از جمله اهداف تشکیل این جلسه بود.

برنامه های اجرایی، پیشنهادات، توصیه های آموزشی و راهکارهای عملی برای ارتقاء آموزش در فضای مجازی

الف: برنامه های اجرایی

۱- با عنایت به اعلام زمان نتایج پذیرفته شدگان، آغاز نیمسال اول سال تحصیلی ۱۴۰۰-۰۱ ورودی های جدید کاردانی و کارشناسی شنبه ۱۷ مهرماه ۱۴۰۰ خواهد بود. درمورد پذیرفته شدگان کارشناسی ارشد پس از اعلام نتایج، درجلسه بعدی تصمیم گیری خواهد شد.

۲- سامانه رسمی مؤسسه برای برگزاری کلاس های مجازی، « سامانه آموزش مجازی رسالت به آدرس resalat-edu.ir » است.

۳- تا زمان منع تشکیل کلاس های حضوری توسط ستاد ملی مبارزه با کرونا، شیوه آموزش برای دانشجویان در تمام مقاطع، به صورت غیرحضوری(مجازی) خواهد بود. در صورت بازگشت به وضعیت عادی، منوط به تصویب و ابلاغ ستاد ملی مبارزه با کرونا با بررسی همه جوانب و به ویژه با تأکید بر حفظ سلامتی دانشجویان، اساتید و کارشناسان، ادامه برنامه های آموزشی و امتحانات پایان نیمسال به صورت حضوری برگزار خواهد شد.

۴- موافقت گردید: برنامه درسی دانشجویان ورودی جدید، بطور معمول در چارچوب واحدهای ترم اول اجرایی گردد.

۵- گروه های آموزشی حتی الامکان آن دسته از درس های عملی را که در پیش نیاز دروس و یا فراغت از تحصیل دانشجویان مؤثر است، ارائه نمایند و اجرای عملی سایر دروس را به نیمسال های بعد موکول کنند.

۶- آن بخش از درس های عملی که قابلیت ارائه به صورت مجازی یا ارائه فیلم دارند، از آن طریق برگزار گردد. آن بخش از این کلاس ها که الزاما باید حضوری تشکیل شود، به صورت فشرده و طی برنامه خاصی که اعلام خواهد شد، برگزار می شود.

ب: توصیه های آموزشی

در وضعیت فعلی، ضمن حفظ استقلال اساتدان گرامی در انتخاب شیوه ارزیابی درس های خود متناسب با ماهیت درس و شرایط دانشجویان محترم راهکارهای زیر مورد تأکید می باشد:

۱- ارزیابی در دوره آموزش مجازی مستمر باشد. به این معنا که استاد در طول ترم دانشجو را مرتب تحت ارزیابی داشته باشد که این امر از طریق پروژه ، تمرین و برنامه های شفاهی در طول ترم میسر می شود.

۲- نمره نهایی دانشجو از درس نباید با یک ارزیابی یا یک امتحان پایان ترم مبنا قرار گیرد، هرچند در ترم های حضوری هم بهترین روش ارزیابی در چند نوبت است.

۳- ارائه تکلیف یا تمرین، تعریف پروژه های مختلف برای هر درس مورد تأکید قرار گرفت.

۴- استفاده از شیوه های صوتی و صوتی- تصویری. (ارزشیابی میزان و کیفیت فعالیت دانشجو در هر جلسه و در طول نیمسال از طریق بررسی، مشاهده یا ضبط فعالیت های دانشجو) توصیه گردید.

۵- ارزیابی مستمر از دانشجویان در طول نیمسال تحصیلی ضرورت دارد. برای پیشگیری از محول شدن فرآیند ارزیابی دانشجویان به پایان نیمسال، ارزشیابی مستمر دانشجویان در طول نیمسال (آزمون های کوتاه و مستمر طول ترم در جلسات مجازی عادی یا فوق العاده با احتساب نمره میان ترم) انجام شود.

۶- برای برخورد با تقلب در فضای مجازی دستورالعمل های ابلاغی از سوی وزارت علوم جهت کاهش تقلب ملاک عمل قرار گیرد.

۷- با توجه به امکانات سامانه آموزش مجازی رسالت در دسترسی مستمر دانشجویان به کلاس های آنلاین، به اساتید محترم توصیه می شود محتوای درسی خود را در صفحه اصلی بر روی پورتال مجازی نیز بارگذاری نمایند.

۸- توصیه می شود مدرسان گرامی، به هر شکلی که صلاح می دانند در اولین جلسات درسی، اطلاعات مربوط به کلاس درس و شیوه امتحانات را به اطلاع دانشجویان برسانند.